



ال کلاسیکو دیگر مثل قدیم نیست که تقابل مسی و رونالدو یا مسی با دیگر ستاره‌های مادر، پدر برای میلیاردها آدم روی کره زمین جذابیت داشته باشد. حالا دوئل رئال و بارسا یک بازی خوب است که می‌شود دید ولی اگر نبینی، ما به شرمساری نیست. یکی از دلایل افت هیجان این مسابقه بر تکرار بودن آن است؛ ۲ تیم معمولاً سالی چندبار در لیگ، سوپر جام، حذفی و تازگی‌ها در تور پیش فصل با هم بازی می‌کنند. دلیل دیگر این موضوع، افت بارسلونا حتی در اواخر دوران مسی است. دوران طلایی بهترین بارسلونای تاریخ که یکی از بهترین باشگاه‌های تاریخ فوتبال هم بود، مدتی است به سر رسیده. ابتدارونالد کومان و سپس ژاوی سبک بارسا را از فلسفه فوتبال آن جدا کردند. آنها در بازی‌های متعدد حتی به فوتبال دفاعی هم در این رویداد روی آوردند. با همه اینها ال کلاسیکو همچنان ال کلاسیکو و یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل محسوب می‌شود، حتی اگر نتیجه آن تأثیر صدها صدی روی سرنوشت لالیگای این فصل نداشته باشد. رئال در صورت پیروزی در این مسابقه خانگی می‌تواند فاصله‌اش را با رقیب سنتی به ۱۱ امتیاز افزایش دهد. بارسا باید برای حفظ رده دوم و کسب سهمیه سوپر جام فصل آینده تلاش کند تا پیش از این زبان مالی نبیند. باشگاه کاتالونی به دلیل خط خوردن از فهرست جام جهانی باشگاه‌ها در سال ۲۰۲۵، مبلغ ۵۰ میلیون یورو پاداش را از دست داده و در این اوضاع بد اقتصادی نمی‌خواهد پاداش حضور در سوپر جام را هم از دست بدهد.

**خانه**  
رئال و بارسا در ۵۲ دهه اخیر معمولاً در خانه حریف نتایج بهتری گرفته‌اند و میزبانی دیگر مزیتی برای آنها نیست. بارسلونا در ۱۰ بازی از ۱۸ بازی اخیر خارج از خانه خود مقابل رئال مادرید در تمامی رقابت‌ها به همان اندازه است که باشگاه در ۴۸ بازی قبلی خارج از خانه خود در زمین رئال کسب کرده بود؛ ۱۰ برد، ۱۵ تساوی و ۲۳ شکست.

**بدون شکست**  
نکته اینجاست که مادرید پس از شکست ۳ بر یک برابر اتلتیکو در ششمین هفته لالیگا در ماه سپتامبر، در هیچ مسابقه ۹۰ دقیقه‌ای در همه رقابت‌ها شکستی متحمل نشده است. رئالی‌ها در ۲۵ بازی آخر خود در لالیگا شکست نخوردند (۹ برد و ۱۶ تساوی) که طولانی‌ترین روند بدون شکست آنها در یک دوره رقابتی از سال ۹۰-۹۸ (۱۰ برد و ۸ تساوی) است. مادرید در ۴ بازی اخیر خود در لالیگا پیروز شده و در ۴ بازی اخیر خود در سانتیاگو برنابئو در خانه گلی دریافت نکرده است.

**رویه رشد**  
بارسلونا در هیچ یک از ۱۰ بازی اخیر خود در لالیگا شکست نخورده (۸ برد و ۲ تساوی) و در ۶ بازی اخیر دروازه خود را بسته نگه داشته. آنها از اکتبر ۲۰۱۴ و تحت هدایت لوپیس انریکه (۷ برد و ۲ تساوی)، ۷ گلین شش متوالی با بیشترین در این رقابت‌ها نداشته‌اند.

**سرنوشت ژاوی**  
پس از آنکه ژاوی تصمیم خود را مبنی بر کناره‌گیری در پایان فصل پس از شکست خانگی ۳ بر ۰ مقابل ویارئال در ژانویه اعلام کرد، آنها ۱۳ بازی بدون شکست در تمام رقابت‌ها را پشت سر گذاشتند (۱۰ برد و ۳ تساوی) درباره کناره‌گیری از تیم در پایان فصل تغییری نخواهد کرد. لاپورتا تا تغییر دهد اما اکنون اصرار زیادی وجود ندارد. باشگاه پس از بازی امشب با سرمربی تیم و نماینده‌اش دیدار خواهد کرد تا حرف آخر را بشنود. لاپورتا می‌خواهد به جای استخدام مربیان بزرگ و گران به ارفا مار کس مکزیک فرصت بدهد. مدافع اسپیک بارسا هم اکنون سرمربی تیم دوم بارسا است. در مقابل آژاکس با ژاوی تماس گرفته و هیچ بعید نیست این مربی سسر از هلند دربیورود.

**داور**  
سزار سوتو خرادو، داور ۴۳ ساله به‌عنوان داور این بازی حساس برگزیده شده است. بارسلونا ۲ سال و نیم است که با قضاوت سوتو خرادو پیروز نشده اما در مجموع ۳ برد، ۲ تساوی و ۴ باخت با این داور داشته است. رئال در این فصل ۳ بار با قضاوت این داور بازی کرده که ۲ برد و یک تساوی (بنسبت) به دست آورده. ژاوی در حالی طی ۲۳ سال فعالیت به‌عنوان بازیکن تنها ۲ بار کارت قرمز گرفته بود.

**غایب‌ها**  
گای و بالنده آمدوم طولانی مدت بارسا و کورتوا و آلبا آمدوم دانسی رئال هستند. مندی دچار گرفتگی عضلانی شده و ممکن است این بازی را از دست بدهد. کارواخال اما شرایط مساعدی دارد و میلیتائو هم می‌تواند یک نیمه بازی کند و شوامنی هم که سیتی را به دلیل محرومیت از دست داده بود، در این بازی فیکس است. بارسا غایب دیگری ندارد.

**۶۵۰ میلیون**  
بازی با توپ ویژه طراحی شده توسط پوما که ۱۴۰۰ تا از آن به فروش خواهد رسید برگزار می‌شود. پیش‌بینی شده که این بازی بیش از ۶۵۰ میلیون بیننده در سراسر دنیا داشته باشد. بازی با ۲۶ دوربین فیلمبرداری خواهد شد و دوربین مخصوص محوطه جریمه نیز برای اولین بار از زمان بازسازی‌ها به برنابئو برمی‌گردد. لالیگا در ۳۰ کشور برای برگزاری بازی مراسم در نظر گرفته از جمله در آمریکا در کنار دیزنی لند لس‌آنجلس، مکزیک، مصر، صربستان، غنا، کامرون، تانزانیا، بولیوی، برزیل، ترکیه، قطر، اتیوپی، کلمبیا و...

**دیرک دروازه**  
رئال بهترین خط حمله (۶۷ گل زده) و بهترین خط دفاع (۲۰ گل خورده) فصل را در اختیار دارد. رئال مادرید در این فصل ۱۶ بار به دیرک دروازه حریفان شوت زده که بالاترین رکورد شش سال فصل ۲۱-۲۰ با ۲۲ ضربه به تیر دروازه است. ضربه‌های بارسلونا و اتلتیک بلبائو به تیر دروازه حریفان هم برابر با رئال و ۱۶ تا است.

**۶۰۰ گل**  
در مجموع، ۶۰۰ گل در تاریخ ال کلاسیکو در لالیگا به ثمر رسیده که رئال مادرید با اختلاف ۳۰۱ بر ۲۹۹ پیش بوده است. تنها ۲ دیدار در تاریخ لالیگا، پرگل‌تر از ال کلاسیکو بوده‌اند؛ بارسلونا و اتلتیک (۶۱۱) و رئال مادرید و اتلتیک (۶۱۰).

# رئال کلاسیکو

## فلس می کشند!

مسی، رونالدو و بنزما نیستند ولی بهترین دربی جهان هنوز هست

**جدایی کاپیتان**  
ناچو اعلام کرده که در پایان فصل به‌صورت آزاد رئال را ترک می‌کند. او نمی‌خواهد در لالیگا مقابل رئال قرار بگیرد و احتمال دارد به اینتر برود. این چهارمین سال پیاپی است که رئال کاپیتان اول خود را از دست می‌دهد؛ مارسلو، راموس، بنزما و حالا ناچو. عملکرد ناچو با رئال؛ ۲۳ سال حضور، ۲۴ جام، ۳۵۵ بازی با تیم اصلی، ۸۲ بازی به‌عنوان دفاع وسط، ۷۰ بازی به‌عنوان دفاع چپ و ۵۵ بازی به‌عنوان دفاع راست.

**رکورد آلمانی**  
ترشتگن در حال حاضر رکورد ۵۸۳ دقیقه بدون گل خورده را در لالیگا دارد. رکورد فصل گذشته او ۳۶۶ دقیقه بود که با گلزنی بنزما در ال کلاسیکو به پایان رسید. دروازه‌بان آلمانی برای شکستن رکورد خود، نباید در ۵۳ دقیقه اول ال کلاسیکو گلی دریافت کند.

**مربیان رودرو**  
این احتمالاً آخرین کلاسیکو ژاوی به‌عنوان سرمربی بارسلونا خواهد بود. او از بازی خود مقابل رئال در تمامی رقابت‌ها، ۴ برد و ۵ شکست داشته و امیدوار است این رکورد را بهبود بخشد، زیرا در میان تمام سرمربیانی که حداقل در ال کلاسیکو هدایت تیم را بر عهده داشته‌اند، ژاوی بالاترین درصد شکست را در بین همه (۵۶ درصد) دارد. ژاوی و کارلتو ۲ بار در لیگ به مصاف هم رفتند که سهم هر کدام ۲ برد بوده است.

**گل ۳۰۰**  
اگر بارسلونا در این بازی به گل برسد، سیصدمین گل این باشگاه را به رئال مادرید در تاریخ لالیگا شاهد خواهیم بود. صدمین گل در ژانویه ۱۹۶۲ به ثمر رسیده، زمانی که ساندر کوچیس در پیروزی ۲ بر یک در نوکمپ گل زد و رونالدو برزیلی مردی بود که در ماه مه ۱۹۹۷، گل دویستم را به ثمر رساند.

**جوان‌ترین بازیکن**  
یامال ۱۶ بار مقابل رئال در جام حذفی و سوپر جام به میدان رفته اما این می‌تواند نخستین بازی این نوجوان در لالیگا باشد و او را با ۱۶ سال و ۲۸۳ روز سن به دومین بازیکن جوانی تبدیل کند که یک ال کلاسیکو را در تاریخ لالیگا آغاز کرده است؛ تنها ۳ روز بزرگ‌تر از ویسنته مارتینس در اکتبر ۱۹۶۱ که برای بارسلونا در ال کلاسیکو لالیگایی به میدان رفت.

**فصل پربرد**  
رئالی‌ها در سوپر جام با نتیجه ۴ بر یک و با هت‌تریک وینیسیوس بارسا را شکست دادند، بازی رفت را با نتیجه ۲ بر یک بردند و در جام حذفی هم رقیب سنتی را کنار زدند. رئال مادرید در ۵۳ دیدار اخیر خود با بارسلونا در تمامی رقابت‌ها، از جمله ۲ دیدار این فصل، پیروز شده است. تنها در ۴ دوره مادرید ۳ ال کلاسیکو را با برد پشت سر گذاشته که آخرین آن به فصل ۱۲-۲۰۱۲ بر می‌گردد؛ زمانی که مورینیو هدایت رئال را بر عهده داشت و ۲ تیم روی هم رفته ۶ دیدار با هم انجام دادند. در آن دوره رئال ۲ بار مقابل بارسا به پیروزی رسید، ۲ بار تن به تساوی داد و یک بار هم متحمل شکست شد.

**طلسم شده**  
ژائو فلیکس بر تنالی همچنان در حسرت گل یا پاس گل مقابل رئال به سر می‌برد. او چه با پیراهن اتلتیکو مادرید و چه بارسا نتوانسته روی گل‌های نیمه‌هایش مقابل رئال تأثیر بگذارد. آمار ژائو فلیکس در ۱۰ بازی که مقابل رئال مادرید داشته؛ ۸ باخت، ۲ تساوی و بدون برد.

**۴ تایی‌ها**  
با اینکه ژاوی هم پیروزی ۴ گله را مقابل رئال تجربه کرده، اما آمار اخیرش از این لحاظ خوب نیست. غیر از باخت ۴ بر یک بازی برگشت به پاری سن ژرمن و ۴ بر ۲ مقابل خیرونا، ۲ باخت ۴ گله هم در ال کلاسیکو‌ها به این تیم تحمیل شده است. بارسلونا پس از ۷۰ سال و در کمتر از یک سال، ۲ بار بازی را با ۴ گل خورده به رئال واگذار کرد.

**آمار رویارویی‌ها**  
آمار ال کلاسیکوهای تاریخ؛ ۲۵۵ بازی، ۱۰۴ برد رئال مادرید، ۵۲ تساوی، ۱۰۰ برد بارسلونا، ۴۳۰ گل رئال مادرید و ۴۱۷ گل بارسلونا.

آس رم اخیراً و البته به لطف مورینیو متخصص راهبایی به مراحل نیمه‌نهایی لیگ‌های درجه ۲ و ۳ اروپایی است. با پیروزی برابر میلان و صعود به نیمه‌نهایی لیگ اروپا، رم برای چهارمین فصل پیاپی به نیمه‌نهایی مسابقات یوفا رسیده؛ لیگ اروپا (۲۱-۲۰)، لیگ کنفرانس اروپا (۲۲-۲۰۲۱)، قهرمان، لیگ اروپا (۲۲-۲۰۲۲) / نایب قهرمان، لیگ اروپا (۲۳-۲۰۲۲).

**04**

**03**

**74**  
ژایی آلونسو و لور کوزن جذابش مقابل یک رکورد باین مونیخ سد بستند. باین ۳ قهرمانی کم آورد و نتوانست به رکورد بیشترین قهرمانی پیاپی در لیگ‌های داخلی اروپا برسد. رکورد داران بیشترین قهرمانی متوالی در اروپا با ۱۴ عنوان؛ لیکن رد ایمیس (جبل الطارق) و اسکونتو (لتونی). باشگاه اسکونتو سال ۱۹۹۱ تاسیس شد و از همان سال نخست، روند قهرمانی‌های خود را آغاز و در نهایت در سال ۲۰۱۶ اعلام ورشکستگی کرد!

**73**  
امسال بازار کسر امتیاز از تیم‌های اروپایی در لیگ‌های داخلی‌شان حسابی داغ بوده است. باشگاه هلندی ویتسه آرnhem ۱۸ امتیاز کسر شد و آنها به‌طور قطع به دسته پایین‌تر سقوط خواهند کرد. این تیم در حال حاضر یک امتیاز منفی دارد و این در حالی است که آنها در همین ۳ سال پیش در لیگ کنفرانس اروپا هم حاضر بودند. دلیل این کسر امتیاز، ارتباط باشگاه با آپرموویچ و نقض تحریم‌های روسیه بوده است.

از ۱۲ تیم حاضر در مرحله نیمه‌نهایی ۳ تورنمنت لیگ قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس، مربیان دوسوم یعنی ۸ تنای آنها یا ایتالیایی هستند یا اسپانیایی؛ آنجلوتی (رئال مادرید)، گاسپرینی (آتالانتا)، دهروسی (رم)، ایتالیانو (فیورنتینا) مربیان ایتالیایی و لوپیس انریکه (پاری سن ژرمن)، ژایی آلونسو (لور کوزن)، اونای امری (استون ویلا)، مندلیسار (المپیا کوس) مربیان اسپانیایی هستند.

**05**  
دیپی (امیلیانو) مارتینس، دروازه‌بان آرژانتینی و بر حاشیه که ۲ جام ملی را برای لیونل مسی به ارمغان آورد، مرد شکست‌ناپذیر ضربات پنالتی است. با پیروزی استون ویلا در ضربات پنالتی مقابل لیل، امیلیانو مارتینس برای پنجمین بار متوالی طی ۴ سال اخیر برنده ضربات پنالتی شده؛ جام خیره ۲۰۲۰ (لیورپول)، نیمه‌نهایی کوپا آمریکا (کلمبیا)، یک چهارم نهایی جام جهانی (هلند). فینال جام جهانی (فرانسه) و حالا یک چهارم نهایی لیگ کنفرانس (لیل).